

in 4/8-20

bun 2020/132  
KS 2020/115

## Rose-Marie Moberg

---

**Från:** Adinda Atcha  
**Skickat:** den 3 juni 2020 23:08  
**Till:** Rose-Marie Moberg  
**Ämne:** Motion till kommunfullmäktige

**Uppföljningsflagga:** FollowUp  
**Flagga:** Har meddelandeflagga

Motion till kommunfullmäktige

Attraktivare ungdomsgymnasieskola och mer tillgängligt kommunbibliotek

Vad beror det på att gymnasiet på Fenix tappar i attraktivitet och hur kan vi komma tillrätta med detta? Hur kan vi samtidigt öka service och tillgänglighet för vårt kommunbibliotek?

Liberalerna vill att de flesta ungdomar i Vaggeryds kommun ska se Fenix som sitt förstahands-alternativ när de söker till gymnasiet. Elever som går vidare från Fenix till t ex Högskola och Universitet klarar sig bra.

Andel elever som får gymnasieexamen och fullföljer sin utbildning är högre än riket så det är således inget fel på undervisningen eller verksamheten i sig. Vår utgångspunkt är att trivseln brister och att vi kan göra något åt detta. Vi Liberaler tror att en orsak är att det befinner sig alltför många vuxna på skolan – eleverna får inte känslan av att det är en skola för ungdomar. Det saknas en tydlig gemensam träffpunkt för gymnasiet där ungdomar kan hänga med varandra. Det saknas Café och ytor för sociala sammanhang. Spanska gatan som var tänkt som den sociala ytan när skolan byggdes fungerar inte för detta ändamål då den upplevs kall och hård av eleverna

Sedan Fenix byggdes 1996 har antal vuxenstuderande ökat och då framförallt undervisningen inom SFI. Det finns en problematik i att blanda ungdomar och dess föräldrar på samma plats och många kommuner väljer att separera dessa för att undvika exempelvis hedersproblematik. För att både få ned antal vuxenstuderande och förebygga problematik kring heder föreslår vi att denna verksamhet placeras mer centrurnära.

Fenix kunskapscentrum byggdes med kommunbibliotek i mitten av byggnaden för att utgöra ett kunskapsnav och en puls i verksamheten. Ungdomar söker sig till biblioteket alltjämt men gör det också utifrån ett socialt sammanhang. Detta skapar friktion mellan verksamheterna och det upplevs inte längre enbart positivt att ha kommunbiblioteket i mitten av gymnasieskolan. En annan placering av kommunbiblioteket skulle också kunna ge en ökad service och tillgänglighet för medborgarna i allmänhet varför vi vill föreslå en förflyttning till ett mer centrurnära läge. Detta skulle samtidigt göra det möjligt för Fenix gymnasium att skapa en centralt placerad social mötesplats för alla elever på skolan där biblioteket är idag.

Vi Liberaler ser att bibliotek och SFI undervisning bör kunna samlokaliseras. Vid en samlokalisering ökar möjligheten för vuxenstuderande inom SFI att träffa andra vuxna i vårt samhälle, hålla igång läsning och även fortsätta med de populära språkcaféerna.

Liberalerna föreslår därför att BUN tillsammans med KFN utreder möjligheten att lokalisera SFI-undervisningen samt kommunbiblioteket till andra centrurnära lokaler i samhället.

Styrelsen för  
Liberalerna i Skillingaryd/Vaggeryd

*Magnus Thelin*

Skickat från min iPhone